
 

DIÁRIO OFICIAL DO 

MUNICÍPIO DE MATINHAS 

  

Prefeitura Municipal de MATINHAS-PARAÍBA • Poder Executivo • ANO III  
 

Lei Municipal nº 173/2018, de 29 de janeiro de 2018. • Tiragem de 100 (cem) cópias • Matinhas/PB, 26 de novembro de 2020. 

 

Avenida Governador Antônio Mariz, nº 49, Centro Matinhas-PB, CEP 58128-000, e-mail para publicação 
gabinete@matinhas.pb.gov.br Site www.matinhas.pb.gov.br CNPJ 01.612.641/0001-60 Página 1 
 

Atos do Poder Executivo 
  

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

068/2020 

O Município de Matinhas torna público, nos termos dos Art. 24, inciso II 
da Lei n° 8.666/93, de 21/06/1993 e Parecer da Procuradoria Jurídica, que 
reconhece a dispensa de licitação para a celebração de contrato para a 
CONTRATAÇÃO DIRETA DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO NATALINA, DAS 
PRAÇAS, GIRADOUROS E AMBIENTES PÚBLICOS DA CIDADE DE 

MATINHAS, JUNTO À SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA. A 
Contratante pagará à Contratada o valor global de R$ 47.978,00 (quarenta 
e sete mil, novecentos e setenta e oito reais) com a empresa MÔNICA 
BARROS DA SILVA (CNPJ Nº 12.844.685/0001-31). A contratação 
poderá ser acobertada por dispensa de licitação, nos termos do Art. 24, 
inciso II, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações o disposto nos Arts. 
26 e 61 da referida Lei. 
 

                                                 Matinhas, 24 de Novembro de 2020. 

Maria de Fátima Silva 
Prefeita 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO N°090/2020  
DISPENSA N°068/2020 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHAS 
CONTRATADA: MONICA BARROS DA SILVA 03622457465 

(BARROS & SILVA CONSULTORIA) 

CNPJ Nº 12.844.685/0001-31 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DIRETA DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO NATALINA, 

DAS PRAÇAS, GIRADOUROS E AMBIENTES PÚBLICOS DA 

CIDADE DE MATINHAS, JUNTO À SECRETARIA DE 

INFRAESTRUTURA. 

VALOR TOTAL: R$ 47.978,00 (quarenta e sete mil, novecentos e setenta 
e oito reais) 
RECURSOS: SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO - OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURIDICA. 
PERÍODO: Até o final do exercício financeiro de 2020  

   
Matinhas (PB), 24 de Novembro de 2020. 

 
Maria de Fátima Silva 

Prefeita Municipal 
 
 
 
 

 

Matinhas - PB, 25 de Novembro de 2020. 

  

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE MATINHAS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, 
 
R E S O L V E: 
  
REVOGAR o presente processo licitatório, por razões de interesse público, 
a Inexigibilidade nº 001/2020, que objetiva a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAR OS SERVIÇOS TÉCNICOS 
ESPECIALIZADOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA JURÍDICA 

TÉCNICA, TRIBUTÁRIA E FINANCEIRA PARA RECUPERAÇÃO DE 
CRÉDITO PROVENIENTE DE CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIÁRIA 
E REGULARIZAÇÃO DE LANÇAMENTOS REFERENTES AOS 
PROFISSIONAIS AUTÔNOMOS COM REDUÇÃO DE EVENTUAIS 
OBRIGAÇÕES, cujo contrato foi firmado com a empresa CLAUDIO 
RIBEIRO FIGUEIREDO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE 
ADVOCACIA, inscrita no CNPJ nº 35.456.659/0001-31, com fundamento 
no Art.49, da Lei 8.666/93, conforme o Parecer Jurídico constante no 

processo correspondente. 
 
 
 
Publique-se e cumpra-se. 
 
 

MARIA DE FÁTIMA SILVA 

Prefeita 
 
 
 

mailto:gabinete@matinhas.pb.gov.br
http://www.matinhas.pb.gov.br/

